
 
            COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  118  del  04-09-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 75 del 04-09-2018 

 

 

OGGETTO: SOGGIORNO MARINO ANNO 2018. IMPEGNO DI 

SPESA 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno quattro del mese di settembre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 04-09-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno n. 16 del 02 
luglio 2018 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per soggiorni climatici per la terza età e disabili. 
Anno 2018” con la quale la citata Unione ha definito i parametri di accesso al servizio di 
soggiorno marino per i cittadini residenti nei Comuni del Lacerno e del Fibreno stabilendo tra 
l’altro la quota di compartecipazione dei Comuni nella misura del 30% della spesa totale, per i soli 
cittadini residenti; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 36 del 31.07.2018 con la quale il Comune di Pescosolido ha 
recepito le direttive dettate dalla suddetta deliberazione dell’Unione dei Comuni ed ha autorizzato 
il Responsabile del Servizio Amministrativo ad effettuare l’impegno di spesa per l’organizzazione 
del soggiorno in parola; 
 
VISTA la propria determinazione n. 103 del 01.08.2018 con la quale il servizio per la realizzazione 
del soggiorno in parola, è stato affidato alla Montanari Tour – G.M. Tour s.r.l., P.I.: 
02410910406,  alle seguenti condizioni:  

- soggiorno in albergo al costo di € 47,00 al giorno per 10 giorni di pensione completa, dal 
01 al 11 settembre, comprensivo di ricco programma di attività ludico ricreative e servizio 
di trasporto GT – andata e ritorno; 

- quota suppletiva a carico degli utenti per stanza singola, stabilita in € 100,00; 
 
VISTO l’avviso pubblico relativo alla divulgazione dell’iniziativa; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute n. 10 domande di partecipazione per cui si rende necessario 
procedere all’impegno della spesa da sostenere ed alla regolarizzazione delle somme da introitare 
come segue: 
 
Costo totale soggiorno per n. 10 partecipanti: € 470,00 x 10 = € 4.700,00; 
Costo suppletivo per n. 2 stanze singole: € 200,00; 
COSTO COMPLESSIVO: € 4.900,00; 
Quota versata dai partecipanti: 
- n. 9 residenti: € 329,00 x 9 = € 2.961,00; 
- n. 1 partecipante non residente: € 470,00; 
- n. 2 versamenti suppletivi per stanze singole: € 200,00 
TOTALE QUOTE VERSATE: € 3.631,00; 
TOTALE A CARICO DEL COMUNE: € 1.269,00; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che sono pervenute al Comune di Pescosolido le seguenti domande di 
partecipazione al soggiorno marino anno 2018: 

- n. 9 domande di partecipazione da parte di cittadini residenti per i quali il Comune 
compartecipa alla spesa con una quota del 30 %; 

- n. 1 domanda di partecipazione da parte di un cittadino non residente la cui spesa è a 
totale carico del partecipante; 

- n. 2 richieste di stanza singola al prezzo di € 100,00 cad. a totale carico dei partecipanti 
richiedenti; 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 04-09-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

2. di dare atto che il costo complessivo del soggiorno marino - anno 2018 ammonta ad € 
4.900,00 da impegnare in favore della ditta G. M. Tour srl, P.I.: 02410910406, di Rimini, 
sul corrente bilancio, ex cap. 4.00.00.05; 
 

3. di dare atto che le quote versate dai partecipanti ammontano complessivamente ad € 
3.631,00 e sono introitate dal Comune sul corrente bilancio con imputazione ex cap. 
6.05.00.00; 
 

4. di prendere atto che resta a carico del bilancio comunale la somma di € 1.269,00; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to  dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 04-09-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  04-09-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  118  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 04-09-2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 16.11.2018           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi  

 


